
Et kroophold 

Kollektiv Udstilling (KU) vil på udstillingen ‘Et kroophold’ på Byens Kro, lave værker der går i 

dialog med stedet og smelter sammen med Byens Kros særlige karakter, som udstillingssted 

og bar. Med et humoristisk twist vil kunsten møde beskueren i form af arketypiske 

værtshuselementer, som askebægre og ølbriketter. Med surrealistisk og humoristisk 

formsprog, ønsker KU at udvide den vanlige tur på bar. KU vil også udstille en række 

kollektive tegninger, der forener de fem medlemmers kunstneriske stemmer.  

 

Om kollektivet 

Kollektiv Udstilling er navnet på en kunstnergruppe, der arbejder på at skabe kunst i 

fællesskab, og ud fra en fælles afsender. Kollektiv Udstilling er en konstellation af kunstnere, 

der har fundet sammen på tværs af de nordiske akademier. Vi deler ligeligt af materialer, 

viden og arbejdsmetoder i en fælles pulje. Her opstår værker i mødet og sammenstødet 

mellem kunstnerne. Kollektiv Udstilling er et idealistisk kollektivt projekt, der 

eksperimenterer med at fjerne fokus fra den enkelte kunstner. Det øgede fokus på individet i 

samfundet i dag afspejles tydeligt i kunstverdenen og den kunstneriske praksis i dag. Vi 

ønsker at udfordre forestillingen om det individuelle kunstneriske geni og finde måder at 

være modige og fælles på.  

 

I kollektiv udstilling spiller en intuitiv ophobning af viden og praktisk arbejde en stor rolle. 

Dette opnås ved fælles ritualer og dogmer i konkret udarbejdelse af værker. Vi ønsker som 

udgangspunkt at ophæve eget formsprog og faste ideer ved hjælp af åbenhed og en flydende 

proces. Undervejs opstår der et stort arkiv af akkumuleret viden og konkrete udtryk i form af 

værker, som kontinuerligt viderebearbejdes og reflekterer ind i hinanden. På den måde skabes 

en fælles hjerne / subjekt i både fysisk og kollektiv mental ånd. Det er en åben og søgende 

proces, der fordrer kontroltab og fremhæver nødvendigheden af tillid i kunstnerisk skabelse. 

Vores udstillinger tager derfor langsomt form i en konstant dialog mellem kunstnerne og 

materialet. 

 

Kollektiv Udstilling består af følgende kunstnere 

Nour Fog, Veronica Rigét, Julie Clifforth, Maj Kjærsig og Johanne Rude Lindegaard 

 

Om Byens Kro 

I hjertet af København findes den legendariske Byens Kro, der oprindelig blev etableret som 

brændevinsbrænderi i 1783 for efterfølgende at fungere som værtshus. Kroen er kendt for 

sine traditioner som bl.a. omhandler månedlige udstillinger af samtidskunst og har huset 

mange markante danske billedkunstnere gennem tiden. Her kan blandt mange nævnes 

Christian Finne og Michael Kvium. Byens kro har fast tilknyttet kuratorerne Melou 

Vangsgaard og Rikke Benborg, der er med til at holde det ambitiøse udstillingsprogram på 

kroen. Her mødes kunstnere, kunstinteresserede og ølentusiaster i akkompagnement af kunst 

og et par forfriskninger. 

 

 


